PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

1

EDITAL Nº 06/2011 – JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES

A Comissão responsável pelo concurso público para provimento de cargos de Juiz
Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que:

1. Na sessão pública de apreciação dos recursos apresentados contra as

decisões de indeferimento de inscrições preliminares, realizada em 07 de
fevereiro de 2011 (conforme Aviso publicado no DJe nº 23/2011, de
02/02/2011), foram proferidos os seguintes julgamentos:

1.1. Processo nº 01/2011

Pedido nº 11754637
Recorrente: ADRIANA DE SOUZA MELO
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.2. Processo nº 02/2011
Pedido nº 11827416
Recorrente: CARLOS EMANUEL DE ALBUQUERQUE ALVES
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.3. Processo nº 03/2011
Pedido nº 11751387
Recorrente: DOMINGOS SÁVIO BARBOSA DE AGUIAR
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.4. Processo nº 04/2011
Pedido nº 11832230
Recorrente: FABIANA CARLA CANUTO SOUTO MAIOR LEMOS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.5. Processo nº 05/2011
Pedido nº 11799749
Recorrente: GIUSEPPE  TRIGUEIRO BEZERRA JUNIOR
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

2

1.6. Processo nº 06/2011
Pedido nº 11827709
Recorrente: GUSTAVO DE CASTRO VILLAS BOAS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.7. Processo nº 07/2011
Pedido nº 11827842
Recorrente: HERBERT JOSE BRITO DE FREITAS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.8. Processo nº 08/2011
Pedido nº 11763343
Recorrente: JANAINA GUIMARÃES VALADARES
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.9. Processo nº 09/2011
Pedido nº 11782341
Recorrente: LEONARDO CAMPOS DE LEMOS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.10. Processo nº 10/2011
Pedido nº 11873160
Recorrente: LUIS EDUARDO ROLIN CARNEIRO DE OLIVEIRA
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.11. Processo nº 11/2011
Pedido nº 11754185
Recorrente: MARIVALDA PRADO MELO LAPENDA FIGUEIROA
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.12. Processo nº 12/2011
Pedido nº 11758108
Recorrente: ORLANDO CAVALCANTI NEVES NETO
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

3

1.13. Processo nº 13/2011
Pedido nº 11831977
Recorrente: ORSON SANTIAGO LEMOS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.14. Processo nº 14/2011
Pedido nº 11787307
Recorrente: PATRICIA FERREIRA FAGUNDES
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.15. Processo nº 15/2011
Pedido nº 11780686
Recorrente: PATRICIA ROBERTA LIMA MARQUES
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.16. Processo nº 16/2011
Pedido nº 11876814
Recorrente: RAISSA BRAGA CAMPELO
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.17. Processo nº 17/2011
Pedido nº 11842865
Recorrente: REBECA CALDAS LIRA SALSA
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.18. Processo nº 18/2011
Pedido nº 11803120
Recorrente: REGINAL ROBERTO MEDEIROS DE SOUZA
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.19. Processo nº 19/2011
Pedido nº 11817174
Recorrente: RICHARD FLORIDO
Resultado: por unanimidade de votos, não se conheceu do recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

4

1.20. Processo nº 20/2011
Pedido nº 11759809
Recorrente: RODRIGO MARTINIANO AYRES LINS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.21. Processo nº 21/2011
Pedido nº 11789497
Recorrente: ROMULO GOMES DE ALMEIDA
Resultado: por unanimidade de votos, deu-se provimento ao recurso, com
o consequente deferimento da inscrição preliminar

1.22. Processo nº 22/2011
Pedido nº 11847077
Recorrente: SANDRO ROBERTO BELTRÃO FARIAS
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

1.23. Processo nº 23/2011
Pedido nº 11753662
Recorrente: VANIA MARIA DIAS LOPES
Resultado: por maioria de votos, negou-se provimento ao recurso,
mantido, portanto, o indeferimento da inscrição preliminar.

2. Os pareceres emitidos pela Fundação Carlos Chagas e os votos proferidos

pelos integrantes da Comissão (tanto os lançados por escrito quanto os
apresentados oralmente e transcritos a partir de notas taquigráficas), constam
dos autos dos mencionados recursos, os quais permanecerão na Secretaria do
Concurso até o encerramento do certame.

Recife/PE, 15 de fevereiro de 2011

 Des. Francisco Bandeira de Mello
Presidente da Comissão do Concurso

Des. Alexandre Guedes Alcoforado Assunção

Membro titular da Comissão do Concurso

Des. Mauro Alencar de Barros
Membro titular da Comissão do Concurso

Dr. José Carlos Cavalcanti de Araújo

Membro titular da Comissão do Concurso

	EDITAL Nº 06/2011 – JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES